

<p>قال رسول الله(ص): أدنى أهل النار عذاباً ينتعل بِنَعْلَيْنِ مِنْ نَارٍ يَغْلِي دِمَاغُهُ مِنْ حَرَارَةِ نَعْلَيْهِ؛ کم عذاب‌ترین اهل جهنم دو کفش از آتش به پا دارد که از حرارت آنها مغزش به جوش می‌آید. (کنز العمال، ج ۱۴، ص ۵۲۷، ح ۳۹۵۰۷)</p>	<p><b>آیه / حدیث</b></p>
<p>مقام معظم رهبری(دامت برکاته): گناهان، صورت مُلکی عذاب الهی هستند؛ صورت دنیایی عذاب الهی هم همین گناهانند. این که در آیه‌ی شریفه می‌فرماید: «انَّ الَّذِینَ یُاکِلُونَ اَمْوَالَ الْیَتَامِی ظَلَمًا اَوْ یُاکِلُونَ فِی بُطُونِهِمْ نَارًا» معنایش همین است؛ یعنی شما وقتی کسی را که مال یتیم می‌خورد، نگاه می‌کنید، ظاهر قضیه این است که مالی را بلعید و حرامی به کیسه‌ی خود زد؛ اما باطن قضیه این است که او دارد در درونِ خودش آتش تعبیه می‌کند؛ این همان آتش جهنم است. (۰۶/۰۸/۱۳۸۳)</p>	<p><b>جمله امام / رهبر / علما</b></p>
<p>تیمم بر اشیای معدنی که جزو زمین محسوب نمی‌شود، مانند طلا و نقره و امثال آن صحیح نیست، ولی تیمم بر سنگهای مرغوبی که عرفاً به آن سنگ معدنی گفته می‌شود، مانند مرمر و غیره صحیح است. (استفتاء از دفتر معظم له، باب طهارت، م ۱۳۲)</p>	<p><b>مسئله شرعی</b></p>
<p>رابطه با شیطان، عامل سقوط در جهنم! در روایتی آمده است که پیامبر اکرم(ص) به همراه جبرئیل نشسته بودند. در این حال صدای مهیبی شنیده شد. پیامبر از جبرئیل پرسیدند که این چه صدایی بود؟ او پاسخ گفت: سنگی را هفتاد سال قبل در یکی از چاه‌های جهنم رها کردند و اکنون به ته چاه رسید. این صدای برخورد آن سنگ به ته آن چاه بود. (تفسیر القمی، ج ۲، ص ۳) استاد بزرگوار ما حضرت امام خمینی(ره) در درس اخلاق می‌فرمودند: معنای این روایت آن است که کسی که در این دنیا می‌آید و به جای این که رابطه‌اش را با خدا روز به روز محکم‌تر کند رابطه‌اش را با شیطان محکم می‌سازد و به جای قوی کردن روح، جسم و تمایلات و غرایز خود را قوی می‌کند، بداند که راه جهنم را پیش گرفته و بعد از هفتاد سال زندگی در همین دنیا، به ته جهنم رسیده بود. مشهور است که می‌گویند: شخص گناهکاری از بالای یک بلندی به پایین افتاد و مُرد. شب او را در خواب دیدند و از احوالش در قیامت پرسیدند: گفت: همین مقدار بگویم که شب اول قبر و نکیر و منکر و پل صراط و... همه دروغ است. من از آن بالا که افتادم، مستقیماً به وسط جهنم سقوط کردم! راست هم می‌گفت: زیرا چنین اشخاصی مستقیم به وسط جهنم می‌روند. معنای روایت هم همین است. (مشق اخلاق - آیت الله مظاهری)</p>	<p><b>داستان / حکایت / تمثیل / روایت</b></p>
<p>حضرت علی(ع) می‌فرماید: پیروزی با آینده‌نگری و دور اندیشی به دست می‌آید، دوراندیشی با خردورزی و خرد و دانش با رازداری حاصل می‌شود. (ویژگی‌های مدیران، ص ۳۱)</p>	<p><b>نکته</b></p>
<p>شهید ایوب مرتضوی: امیدوارم برادران و دوستان، بعد از من بتوانند با پایداری، مرز و بوم این کشور اسلامی را از دست دشمنان پلید و کافر پاک گردانند. (<a href="http://shahed.isaar.ir">http://shahed.isaar.ir</a>)</p>	<p><b>پیام شهید</b></p>

